1

UBND XÃ TAM HƯNG

TRƯỜNG MN TAM HƯNG A

Số: 163/BB-MNTHA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Tam Hưng, ngày 25 tháng 7 năm 2025

BIÊN BẢN KIỂM TRA

Thực hiện công tác tuyển sinh trẻ vào trường mầm non Tam Hưng A

Năm học 2025 - 2026

Hôm nay, vào hồi 10h00 ngày 25 tháng 7 năm 2025, tại trường mầm non Tam

Hưng A, Hà nội

A. THÀNH PHẦN:

1. Bà Nhữ Thị Thủy - Hiệu trưởng  - Trưởng ban.

2. Bà Lê Thị Hoan - Phó Hiệu trưởng - Phó ban

3. Bà Đỗ Thị Hồng Vân - Thư ký

4. Bà Nguyễn Thị Liên - Phó Hiệu trưởng - Thành viên

5. Bà Tào Thị Hiền - Giáo viên - Thành viên

B. KẾT QUẢ KIỂM TRA:

I. Việc thực hiện các văn bản chỉ đạo của nhà trường:

1. Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh do PGD phê duyệt: Số     /QĐ-

PGD ngày     /3/2025.

2. Kế hoạch số 64/KH-MNTHA ngày 28/3/2025 của Trường mầm non Tam

Hưng A về kế hoạch tuyển sinh trẻ năm học 2025 - 2026;

3. Thông báo số 144/TB-MNTHA ngày 27/6/2025 thông báo tuyển sinh vào

trường mầm non Tam Hưng A năm học 2025 - 2026.

4. Báo cáo nhanh số 155/BCTS-MNTHA ngày 18/7/2025 về thực hiện kế

hoạch tuyển sinh năm học 2025 - 2026.

5. Tờ trình số 156/TTr-MNTHA ngày 18/7/2025 về việc đề nghị UBND xã

Tam Hưng cho phép Nhà trường được tiếp tục tuyển sinh bổ sung, do chưa đủ chỉ

tiêu tuyển sinh trẻ 3 tuổi (sinh năm 2022) và do Phụ huynh đã nộp hồ sơ đăng ký

tuyển sinh cho trẻ độ tuổi Nhà trẻ thừa so với kế hoạch được PGD duyệt.

6. Biên bản số 160/BBTS-MNTHA ngày 25/7/2025, Biên bản xét duyệt hồ sơ

tuyển sinh trẻ vào trường mầm non Tam Hưng A năm học 2025 - 2026.

7. Biên bản số 161/BBTS-MNTHA ngày 25/7/2025 biên bản tự kiểm tra công

tác tuyển sinh năm học 2025 - 2026 của nhà trường.

8. Báo cáo tổng kết số 162/BCTS-MNTHA ngày 25/7/2025 về thực hiện công

tác tuyển sinh năm học 2025 - 2026.

II. Kết quả tuyển sinh:

1. Tổ chức thực hiện:

1.1. Công tác điều tra số trẻ trên địa bàn:

2

Nhà trường đã thực hiện phân công giáo viên đi điều tra trẻ ở từng độ tuổi của

từng thôn trên địa bàn, để giao chỉ tiêu về số lượng đối với từng nhóm lớp.

1.2. Phương thức tuyển sinh:

- Nhà trường đã thực hiện thông báo công khai chỉ tiêu tuyển sinh trẻ cho

từng độ tuổi, hình thức tổ chức tuyển sinh và tiếp nhận hồ sơ của trẻ theo quy định.

- Tổ chức công tác tuyên truyền: Nhà trường đã XD kế hoạch, thông báo công

khai các nội dung thực hiện công tác tuyển sinh trên trang Webssite của trường, các

nhóm Zalo, Feccebook của các lớp và loa đài phát thanh của các thôn và xã. Phối

hợp với UBND xã, các ban ngành đoàn thể trong xã trong công tác tổ chức tuyển

sinh, tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ và nhân dân về chỉ tiêu tuyển sinh ở từng

độ tuổi và thời gian tuyển sinh, để các bậc cha mẹ hiểu rõ, tránh gây áp lực cho công

tác tuyển sinh, nộp hồ sơ nhập học theo đúng độ tuổi và tuyến tuyển sinh quy định.

- Nhà trường đã viết thông báo về kế hoạch tuyển sinh, các thủ tục nhập học

để tuyên tuyền và thông báo công khai các nội dung thực hiện công tác tuyển sinh

trên trang Webssite của trường, các nhóm Zalo, Feccebook của các lớp và loa đài

phát thanh của các thôn và xã. Đồng thời nhà trường đã thực hiện niêm iết kế hoạch

và chỉ tiêu tuyển sinh đối với từng độ tuổi tại 03 điểm trường: khu Hưng Giáo, khu

Song khê và khu Đại Thanh để phụ huynh nắm được.

- Số máy tính được cài phần mềm tuyển sinh: 02 chiếc

- Số máy tính phục vụ tuyển sinh trực tuyến: 02 chiếc

- Số buổi tập huấn tuyển sinh trực tiếp do phòng GD tổ chức: 01 buổi

1.3. Việc thực hiện chủ trương “Ba tăng, Ba giảm”:

- Giảm số học sinh trái tuyến:

+ Số học sinh trái tuyến đã tuyển: Năm học 2023 - 2024: 05

                                                       Năm học 2024 - 2025: 06

+ Số học sinh/lớp: Giảm so với năm học 2024 - 2025, lý do số trẻ sinh trong

độ tuổi mầm non ngày càng giảm đi, số phòng học không tăng.

+ Giảm số lớp so với năm học 2024 - 2025: 01 lớp.

2. Thống kê:

2.1. Tổng hợp kết quả tuyển sinh:

3

Tổng

số hs

trong

độ

tuổi

TS

qua

điều

tra

trên

địa

bàn

Chỉ tiêu tuyển mới
Số học sinh đã

tuyển mới vào trường

Tỷ lệ

so với

chỉ

tiêu

(tổng

số 4

đối

tượng)

Tổ

ng

số

HS

nữ

Tổ

ng

số

diệ

n

Ư

T

Số

HS

vào

nhà

trẻ

Số

HS

vào

MG

3

tuổi

Số

HS

vào

MG

4

tuổi

Số

HS

vào

MG

5

tuổi

Tổng

số chỉ

tiêu

tuyển

mới

Số

HS

vào

nhà

trẻ

Số

HS

vào

MG

3

tuổi

Số

HS

vào

MG

4

tuổi

Số

HS

vào

MG

5

tuổi

Tổn

g số

HS

đã

tuyể

n

mới

402 58 16 0 0 76 60 16 0 0 76 100% 24 0

Số HS đúng

tuyến

Số học sinh

tuyển bổ sung

Tổng

số HS

trong

toàn

trường

sau

tuyển

sinh

Tổng

số lớp

trong

toàn

trường

sau

tuyển

sinh

Số HS

/ 1 lớp

trong

toàn

trường

sau

tuyển

sinh

Tổng số

HS trong

độ tuổi

chưa vào

lớp sau

TS

Tổng

số HS

đã

tuyển

đúng

tuyến

Tỷ lệ

đúng

tuyến

Tổng

số

Trong

Quận

Khác

Quận

Khác

Tỉnh

72 95% 0 0 0 0 348 15 23,2 54

2.2. Tỷ lệ tuyển sinh trực tuyến:

Số

TT Đối

tượng

tuyển

sinh

Chỉ

tiêu

Tuyển sinh trực tuyến
Tuyển sinh trực

tiếp

Số HS

đăng

ký

Tỷ lệ

so với

chỉ

tiêu

Số HS

nhập

học

Tỷ lệ so

với số

HS

đăng ký

Số

HS

Tỷ lệ so

với chỉ

tiêu

1 Trẻ 5 tuổi 0 0 0% 0 0% 0 0%

3. Phân lớp: Tổng số trẻ: 348 cháu (5T: 100; 4T: 87; 3T: 79; NT: 82)

Tên lớp A1  A2  A3  A4  B1 B2  B3  B4

Sĩ số 25 hs 25 hs 25 hs 25 hs 21 hs 22 hs 22 hs 22 hs

Tên lớp C1  C2  C3 D1  D2 D3  D4

Sĩ số 25 hs 26 hs 28 hs 20 hs 20 hs 21 hs 21 hs

4. Hồ sơ cá nhân của học sinh:

- Danh sách học sinh trúng tuyển in từ phần mềm tuyển sinh;

- Biên bản tự kiểm tra hồ sơ của trường để đối chiếu.

4

- Tất cả hồ sơ của học sinh dự tuyển mới trong đợt tuyển sinh đều có đầy đủ

các loại giấy tờ theo quy định.

Cuộc họp kết thúc vào hồi 11h25 ngày 25 tháng 7 năm 2025, Biên bản được

lập, thông qua mọi người đều nhất trí và không ai có ý kiến nào khác./.

THƯ KÝ

Đỗ Thị Hồng Vân

HIỆU TRƯỞNG

Nhữ Thị Thủy